[image: image1.jpg]

СОБРАНИЕ ДЕПУТАТОВ

Октябрьского района Ростовской области
       РЕШЕНИЕ

02.03.2023

               № 92
                     р.п. Каменоломни
	О внесении изменений в некоторые решения Собрания депутатов Октябрьского района Ростовской области

В соответствии с Федеральными законами от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах  организации местного самоуправления в  Российской Федерации», от  02.03.2007 № 25-ФЗ «О муниципальной службе в Российской Федерации», Областными законами от 09.10.2007 № 786-ЗС «О муниципальной службе в Ростовской области», от 13.10.2008 № 103-ЗС «О гарантиях осуществления полномочий отдельных лиц, замещающих муниципальные должности в Ростовской области», постановлением Правительства  Ростовской области от 10.01.2023 № 6 «О внесении изменения в постановление Правительства Ростовской области от 10.11.2011 № 116», руководствуясь частью 7 статьи 52 Устава муниципального образования «Октябрьский район»,
Собрание депутатов Октябрьского района решило:

1. Внести изменения в некоторые решения Собрания депутатов Октябрьского района Ростовской области согласно приложению.

2. Рекомендовать Администрации Октябрьского района, Собранию депутатов Октябрьского района Ростовской области, Контрольно-счетной палате Октябрьского района Ростовской области в течение одного месяца привести свои штатные расписания, положения и другие правовые акты по вопросам денежного содержания в соответствие с настоящим решением и обеспечить их введение в действие в соответствии с требованиями трудового законодательства Российской Федерации.

3. Настоящее решение подлежит официальному опубликованию в газете «Сельский вестник», вступает в силу с момента его опубликования и распространяется на правоотношения, возникшие с 01.10.2022 года.
Председатель Собрания депутатов –

     глава Октябрьского района                                                            Е.П. Луганцев

Приложение

к решению Собрания депутатов

Октябрьского района Ростовской области
                                                                                              от 02.03.2023 № 92
ИЗМЕНЕНИЯ,

вносимые в некоторые решения Собрания депутатов
 Октябрьского района Ростовской области

1. В решении Собрания депутатов Октябрьского района Ростов​ской области от 05.08.2021 № 291 «О денежном содержании и дополнительных выплатах социального характера выборных должностных лиц, осуществляю​щих свои полномочия на постоянной основе, и муниципальных служащих в Октябрьском районе Ростовской области»:

1.1. В приложении к решению:

1.1.1. В статье 9:

1.1.1.1. Абзац 2 пункта 2 изложить в следующей редакции:

«Ежеквартальные премии в расчете на год выплачиваются: выборным должностным лицам местного самоуправления, осуществляющим свои полномочия на постоянной основе, муниципальным служащим, не более 12 должностных окладов.».

1.1.1.2. Абзац 4 пункта 2 изложить в следующей редакции:

«Ежеквартальные премии не выплачиваются лицам, уволенным в учетном периоде с муниципальной службы по основаниям, предусмотренным пунктами 3-5 части 1 статьи 19 Федерального закона «О муниципальной службе в Российской Федерации», пунктами 11-14 части 1 статьи 33, статьей 37 (за исключением подпункта «а» пункта 1, пунктов 8.2 и 8.3 части 1), пунктами 1-3, 5, 6 части 2 статьи 39 Федерального закона «О государственной гражданской службе Российской Федерации.».
1.1.2. Подпункт 6 пункта 2 статьи 12 изложить в следующей редакции:
«6) ежеквартальной премии в расчете на год: выборным должностным лицам местного самоуправления, осуществляющим свои полномочия на постоянной основе, муниципальным служащим - не более 12 должностных окладов.».

1.2. В приложении 2 к Положению о денежном содержании и дополнительных выплатах социального характера выборных должностных лиц, осуществляющих свои полномочия на постоянной основе и муниципальных служащих Октябрьского района:

1.2.1. Пункт 2 Раздела 1 изложить в следующей редакции:

«2. Не подлежат ежеквартальному премированию за учетный период муниципальные служащие, уволенные с муниципальной службы  по основаниям, предусмотренным пунктами 3-5 части 1 статьи 19 Федерального закона «О муниципальной службе в Российской Федерации», пунктами 11-14 части 1 статьи 33, статьей 37 (за исключением подпункта «а» пункта 1, пунктов 8.2 и 8.3 части 1), пунктами 1-3, 5, 6 части 2, части 3 статьи 39 Федерального закона «О государственной гражданской службе Российской Федерации».»
1.2.2. В пункте 2 раздела 2 слова «в размере 2,4 должностных окладов» заменить словами «не более 12 должностных окладов»
1.2.3. Пункт 4 Раздела 2 изложить в следующей редакции:

"Размер премирования муниципального служащего по итогам выполнения КПЭ за квартал составляет:

- при выполнении КПЭ на 100% - 3,0 месячных должностных оклада;

- при выполнении КПЭ свыше 100% - в размере 3,0 месячных должностных оклада, увеличенного на процент выполнения КПЭ сверх 100%, но не более чем на 20%.».
2. В приложении к решению Собрания депутатов Октябрьского района Ростовской области от 26.05.2022 № 51 «Об утверждении Положения о денежном содержании и некоторых дополнительных гарантиях лицам, замещающим муниципальные должности Контрольно-счетной палаты Октябрьского района Ростовской области»:
2.1. В пункте 3 статьи 6 слово «3» заменить словом «двенадцати».
2.2. В подпункте 2 пункта 1 статьи 10 слово «трех» заменить словом «двенадцати».
Заведующий сектором

по организационной и правовой работе

Собрания депутатов Октябрьского района                                          Н.А. Скорая